ציניקנים טוענים, שחוק התכנון והבנייה, התשכ"ט-1965 (להלן: "חוק התכנון והבנייה") הופך לאיטו לחוק הבנייה והתכנון.

סעיף 219 לחוק התכנון והבנייה מאפשר להגיש תביעה אזרחית לתשלום קנס כספי כנגד עברייני הבנייה שהורשע בדין. הגובה המירבי של הקנס הוא כפל שווי הבנייה שבחריגה או בסטייה. סעיף 63 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין") אף הוא קובע קנס כספי, שגובהו המירבי הוא פי ארבע מטובת ההנאה שהשיג העברייני. בין שני המסלולים קיימים הבדלים משפטיים, תכנוניים ושמאיים. לכל מסלול יתרונותיו וחסרונותיו, הן לרשות והן לעברייני הבנייה. במשך שנים רבות הזניחו הוועדות את האפשרות להשתמש

*.

הניסיון הוכיח שעונשי מאסר אין בהם כדי להרתיע מעבירות מסוג זה. עונש מרתיע יותר הוא האפשרות להוציא את בלעו של הנאשם מפיו ואף לגרום לו לחוסר כיס ניכר (דברי הסבר להצעת חוק לתיקון דיני העונשין (דרכי ענישה) (תיקון), תשכ"ב-1962)".

המשותף לאחרים וכדו'), ולפיכך יצר מנגנון המאיים בנטל כלכלי על עברייני הבנייה ומאפשר לו לבצע תיקון בעצמו, תוך עידודו ע"י ביטול הקנס או צמצומו, כאשר שיקול הדעת נתון לבית המשפט.

מתוך הני"ל, ככל שנסתמש בכלי התכנוני או ברווח הכלכלי מעבירת הבנייה ככלי פרשני, אמת המידה לבחירת החוק הראוי תהיה במתחם הרצף של השיקולים הבאים: